ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2017

O MUNICÍPIO DE IBIAM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
01.612.745/0001-74, representado neste ato pelo Prefeito Municipal o Sr. IVANIR ZANIN, no
uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Municipal nº 0255/2004 (Estatuto do Servidor
Público), Lei Complementar nº15/08 (Agente Comunitário de Saúde), Lei Complementar nº
03/2002, Lei nº 113/1999, Lei 112/1999 e Lei nº 44/1997, estabelece normas para a realização
do presente processo em tela, torna público a retificação do edital de abertura do PROCESSO
SELETIVO Nº 001/2017.

Art. 01 – Retifica-se o item 7.5 sobre a pontuação de cada disciplina para os cargos de nível
médio completo, em especifico e apenas para cargo de Agente Administrativo.

 NÚMERO DE PESO

DISCIPLINA   PESO TOTAL

 QUESTÕES INDIVIDUAL

Língua Portuguesa 07 0,35 2,45

Matemática 06 0,35 2,10
Conhecimentos Gerais e

Atualidades 07 0,35 2,45
Conhecimentos específicos

 10 0,30 3,00

Total 30  10,00

Art. 02 – Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Abertura do

referido Processo Seletivo.

_

IVANIR ZANIN

Prefeito Municipal